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1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$16,476,500.00SERVICIOS PERSONALES $4,395,086.01 $4,395,086.01-$1,004,896.05 $11,076,517.94$15,471,603.95

$14,250,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,205,727.13 $4,205,727.13-$1,044,411.49 $8,999,861.38$13,205,588.51

$0.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $50,078.08 $50,078.08$73,736.42 $23,658.34$73,736.42

$2,126,500.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $139,280.80 $139,280.80-$34,220.98 $1,952,998.22$2,092,279.02

$100,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$3,400,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $750,343.06 $715,641.28-$545,730.39 $2,103,926.55$2,854,269.61

$640,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $153,442.83 $143,889.79-$36,000.00 $450,557.17$604,000.00

$350,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $50,793.18 $32,322.25$2,000.00 $301,206.82$352,000.00

$630,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $91,337.52 $91,142.50-$92,446.35 $446,216.13$537,553.65

$30,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$1,450,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $396,440.32 $396,440.32-$448,844.04 $604,715.64$1,001,155.96

$50,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $2,221.40 $0.00$20,000.00 $67,778.60$70,000.00

$250,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $56,107.81 $51,846.42$9,560.00 $203,452.19$259,560.00

$5,222,000.00SERVICIOS GENERALES $2,439,689.49 $2,372,404.49$1,159,962.20 $3,942,272.71$6,381,962.20

$3,540,000.00SERVICIOS BÁSICOS $1,808,690.10 $1,808,690.10$421,305.00 $2,152,614.90$3,961,305.00

$100,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $94,905.60 $36,870.60$30,000.00 $35,094.40$130,000.00

$312,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $184,061.97 $184,061.97$150,000.00 $277,938.03$462,000.00

$60,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $35,422.31 $35,422.31$27,000.00 $51,577.69$87,000.00

$420,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $97,196.73 $97,196.73$56,273.20 $379,076.47$476,273.20

$80,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$31,008.00 $111,008.00$111,008.00

$160,000.00Servicios de traslados y viáticos $23,537.18 $23,537.18$780.00 $137,242.82$160,780.00

$200,000.00SERVICIOS OFICIALES $59,337.60 $50,087.60$0.00 $140,662.40$200,000.00

$350,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $136,538.00 $136,538.00$443,596.00 $657,058.00$793,596.00
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$2,270,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $2,515,737.90 $2,515,737.90$2,490,440.80 $2,244,702.90$4,760,440.80

$960,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $305,000.00 $305,000.00$0.00 $655,000.00$960,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $1,444,620.00 $1,444,620.00$1,444,620.00 $0.00$1,444,620.00

$740,000.00AYUDAS SOCIALES $554,167.00 $554,167.00$1,045,820.80 $1,231,653.80$1,785,820.80

$570,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $211,950.90 $211,950.90$0.00 $358,049.10$570,000.00

$10,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$200,000.00 $210,000.00$210,000.00

$10,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00$10,000.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$200,000.00 $200,000.00$200,000.00

$31,863,500.00INVERSIÓN PÚBLICA $3,274,894.49 $3,274,894.49-$2,127,547.00 $26,461,058.51$29,735,953.00

$31,863,500.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $3,274,894.49 $3,274,894.49-$2,127,547.00 $26,461,058.51$29,735,953.00

$1,000,000.00DEUDA PÚBLICA $237,369.17 $237,369.17-$142,229.56 $620,401.27$857,770.44

$1,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $237,369.17 $237,369.17-$142,229.56 $620,401.27$857,770.44

$60,242,000.00   Total del Gasto $13,613,120.12 $13,511,133.34$30,000.00 $46,658,879.88$60,272,000.00
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